
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima,12.deMBrz0o___...de ¡990
Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentado por el Club Deportivo
"SPORT AMERICA", con sede en el Jirón Castilla 987 del Distrito Barranca, Provin
cía de Chancay;3 CONSIDERANDO:

Que el Club recumente ha cumplido con Los Mequisitos establecidos en el Ant. 5”
del D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106 del D.L. 20555, para ser reconocido 04cialmente y calificado como Club Deportivo Comunitarúío Vecinal, en armonta con lo
ordenado por el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación F£f-
síca y Deportes;

>» _ Que, La referida institución deportiva cuenta con 56 asociados, según el Libro deA soión,Es, gto presentado, de Los cuales 16 son deportistas en Fútbol, debiendo La entí-
"A dad recuwviente afilianse definitivamente a la Liga de Fútbol de Barranca;
Le N

ALA conformidad con el Ant. 108"del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5” y 13% del D.L.
22068;

iz, Con Los informes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de La Oficina> de Asesonta Jurídica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

$ SE RESUELVE:

VÁ JARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "SPORT AMERICA” de Barranca, comoy Club Deportivo Comunitario Vecínal, perteneciente al Sistemalacional de Recreación, Educación Física y Deportes .
>,

>
TÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos+ de La indicada institución deportiva, permitirán su ¿nsuúpoión

en Los Registros Públicos.

El club rnemitiná al TNRED copía de La constancia de su ¿inscripción en Los Regís 8105
Públicos, para efectos de su ¿nsvuipción en los Regístnos Administrativos de La Di -rección Nacional de Pp

»

Registrese y comuníquese.aOSCes _—————"VICEALMIRANTE AP

Exp. 0548 AUGUSTO GALVEZ VELARDE
Jete del INRB



IS
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Deportivo(INRED) "SPORT AMERICA", de Chancay.

INFORME N? 076-04J-80 a aEGAS
DÍ MR 060

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

l.- El Club Deportivo "SPORT AMERICA" ha solicitado al INRED su recono
cimiento oficial como Club Deportivo Comunitario Vecinal ¿ntegran-
te del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .
De acuerdo con Lo ¿nformado por La Dirección Nacional de Deportes
ha cumplido con Los requisitos establecidos por el Ant. 5” del D.L.
22068, modificatorio del Ant. 106% del D.L. 20555 y en armonía con
Lo estipulado en el Art. 108%del D.L. 20555 Ley General de Recnea-
ción, Educación Física y Deportes, así como con el Manual de Pro-
cedimientos respectivo.

2.- Pon las consideraciones expuestas, esta OA opina que procede otor
gar el reconocimiento oficial quesolicita en armonía con Lo estípu
Lado en el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educa
ción Física y Deportes , así como con el Manual de Procedimientos res
pectivo y Ants. 5” y 130 del D.L. 22068.

La Resolución de su reconocimiento permitirá la respectiva insornip -
ción en Los Registros Públicos, con ameglo al D.L. 21371,

Lúma, 7 de marzo de 1980

Atentamente,

” E ES €
TVM/emy k A a ES

Exp. 0548 > A


